[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 16.10.2020 г.                                                                                      № 596
г. Апшеронск
О проведении районного конкурса детских рисунков «Я выбираю безопасный труд» в муниципальном образовании

Апшеронский район

В соответствии с законом Краснодарского края от 03 июня 1998 года №133-КЗ «Об охране труда», на основании приказа Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 сентября 2020 года №1380 «О проведении краевого конкурса детских рисунков «Я выбираю безопасный труд»,в целях формирования у подрастающего поколения внимания к вопросам безопасности труда и сохранения жизни и здоровья в процессе учебно-трудовой деятельности, привлечения внимания общественности к проблемам обеспечения безопасных условий труда и повышению культуры охраны труда выпускников общеобразовательных организаций п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в период с 05 октября 2020 года по 20 декабря 2020 года районный конкурс детских рисунков «Я выбираю безопасный труд» (далее – районный конкурс).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии, согласно приложению 1.

3. Рекомендовать государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения Апшеронского района» (Триполец Е.А.) обеспечить организацию проведения районного конкурса.

4. Управлению образования администрации муниципального образования Апшеронский район (Борисенко Т.А.) и отделу культуры администрации муниципального образования Апшеронский район (Манисская Т.В.):

1) оказать содействие государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения Апшеронского района» в проведении районного конкурса;

2) привлечь к участию в районном конкурсе общеобразовательные организации и организации дополнительного образования;

3) в рамках своих полномочий организовать награждение победителей районного конкурса.

5. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова С.В.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район;

2) освещать в средствах массовой информации ход и итоги районного конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район Смирнову И.А.

7. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 октября 2020 года.

Глава муниципального образования

Апшеронский район

                       О.Г. Цыпкин